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1. Suomen Moottoriliiton arvoperusta ja antidopingohje sekä kilpailumanipulaation torjuntaohjelman 

tavoitteet 

Suomen Moottoriliiton (SML) toiminnan perustana ovat liikunnan ja urheilun yhteiset eettiset arvot 

ja reilun pelin periaatteet. SML:n vastuullisuusohjelman pohjana ovat World Antidoping Agencyn 

(WADA), Federation de motorcyclismen (FIM) ja Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen (SUEK) 

säännöstöihin kirjatut linjaukset sekä Olympiakomitea ry:n julkaisemat urheilun eettiset arvot ja 

reilun pelin ihanteet. Lisäksi SML on urheilusäännöstössä määritellyt eettiset säännöt sekä 

sitoumuksen antidopingsäännöstöön ja kilpailumanipuloinnin ehkäisyyn, jotka painottavat 

puhdasta, rehellistä ja reilua moottoriurheilua. 

Lähtökohtana on, että huipulle pyrkivät moottoripyörä, -kelkka- ja quad -urheilijat kunnioittavat 

toisia urheilijoita, yhteisiä sääntöjä ja omaa hyvinvointiaan. SML haluaa ylläpitää lajikulttuuria, joka 

perustuu tällaiseen kunnioitukseen, yhdenvertaisuuteen ja rehelliseen liikuntaan ja urheiluun, jossa 

dopingille tai kilpailumanipuloinnille ei ole sijaa. 

Suomen Moottoriliitto ei hyväksy dopingin käyttöä eikä kilpailumanipulaatiota missään muodossa. 

SML:n tavoitteena on taata kaikille moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -urheilijoille oikeus rehelliseen, 

reiluun ja puhtaaseen liikuntaan ja urheiluun. 

SML sitouttaa liiton ja sen jäsenseurojen toiminnassa mukana olevat henkilöt, luottamushenkilöt, 

urheilijat ja heidän taustajoukkonsa antidopingtyöhön ja kilpailumanipulaation torjuntaan ja 

vaikuttaa lajin piirissä vallitsevaan arvopohjaan ja asenteisiin. SML harjoittaa ennaltaehkäisevää, 

avointa ja säännöllistä koulutusta ja viestintää antidopingasioista ja kilpailumanipulaatiosta sekä 

ehkäistä väärinkäsityksiä parantamalla ja ylläpitämällä moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -urheilun 

piirissä toimivien henkilöiden ajantasaisia tietoja. 

Tähän ohjelmaan on koottuna ne toimenpiteet, joita Suomen Moottoriliitto tekee toiminnan 

suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa niin dopingin kuin kilpailumanipulaationkin torjumiseksi 

moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -urheilussa ja omalta osaltaan myös koko urheilussa. 

 

2. Kilpailumanipulaatio ja tilannekuva  

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai lopputulokseen. 

Kilpailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyöntiperustaiseen manipulaatioon, ja se 

ilmenee eri lajeissa eri tavoin. Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellisen hyödyn saaminen tai 

halutun tittelin saavuttaminen. 

 

2.1. Mitä kilpailumanipulaatio on? 

Kilpailumanipulaatiota voi tapahtua missä tahansa lajissa ja millä tahansa tasolla, se ei ole vain 

huippu-urheilun riski. Sen seuraukset vaikuttavat urheilun perusarvoihin kuten 

ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin. Kilpailumanipulaatio vaikuttaa kielteisesti urheilun 

perusarvoihin, uskottavuuteen, maineeseen ja talouteen. 

Euroopan neuvosto laati vuonna 2014 urheilukilpailujen manipuloinnin vastaisen yleissopimuksen, 

jonka tarkoituksena on estää urheilukilpailuiden manipulointi urheilun rehellisyyden ja etiikan 

suojelemiseksi urheilun itsemääräämisoikeuden periaatteiden mukaisesti. Sopimuksen määritelmän 

mukaan kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan ”tarkoituksellista järjestelyä, toimenpidettä tai 

laiminlyöntiä, jolla pyritään vaikuttamaan urheilukilpailun lopputulokseen tai kulkuun poistamalla 
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osittain tai kokonaan urheilukilpailun luonteeseen kuuluvaa ennakoimattomuutta siten, että sillä 

saavutetaan oikeudetonta etua itselle tai muille”. Suomen valtio on allekirjoittanut sopimuksen, ja 

siksi myös Suomen Moottoriliitto on sitoutunut kilpailumanipuloinnin torjuntaan. 

Kilpailumanipulaation piiriin luetaan myös urheilijalla tai urheilutoimijalla olevan sisäpiiritiedon 

jakaminen ulkopuolisille. Sisäpiiritiedolla tarkoitetaan tietoa, joka ei ole seuran/joukkueen 

ulkopuolisten tiedossa. Tällaista tietoa voivat olla esimerkiksi urheilijoiden terveydentilat ja 

kilpailutaktiikat. 

Keskeistä kilpailumanipulaation torjunnassa on sen tunnistaminen ja ymmärtäminen. Moottoripyörä-

, -kelkka-, ja quad -urheilussa kilpailumanipulaatio voi lajista riippuen ilmetä esimerkiksi välineisiin 

(moottoripyöriin, -kelkkoihin, quadeihin tai ajajan varusteisiin) liittyvänä huijauksena, ulkopuolisen 

avun antamisena sääntöjenvastaisesti, toimitsijoiden toimimisena puolueellisesti tai vilpillisesti tai 

lopputuloksesta sopimisena. Esimerkkejä on lukematon määrä ja tässä vain joitain. 

 

2.2. Kilpailumanipulaation tilannekuva moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -urheilussa 

SUEKin johdolla, yhteistyössä muun muassa lajiliittojen kanssa laaditaan kilpailumanipulaation 

kansallinen tilannekuva, jonka tarkoituksena on antaa myös lajiliitoille lajikohtainen tilannekuva 

kilpailumanipulaation uhasta ja riskeistä. Moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -urheilua koskeva 

tilannekuva käydään läpi kaikkien asianosaisten kanssa ja käsitellään lajiryhmissä, johtoryhmässä ja 

hallituksessa. Tilannekuva laaditaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan. 

Vuoden 2022 aikana arvioidun tilannekuvan mukaan kilpailumanipulaation riski moottoripyörä-, -

kelkka- ja quad -urheilussa on matala. Lajeissa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia, ja 

vedonlyönnin määrä niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin on vähäistä, tai sitä ei ole. SML:n 

jäsenkerhoihin ei liity myöskään merkittäviä yksityisiä tai kansainvälisiä omistuksia tai epämääräisiä 

sponsoritahoja. Tietoon ei ole tullut epäilyksiä siitä, että moottoripyörä-, -kelkka- tai quad -urheilua 

käytettäisiin hyväksi rikollisessa toiminnassa. 

Kilpailumanipulaation torjunnan kannalta heikoin osa-alue suomalaisessa urheilussa on kyky 

tunnistaa ja valvoa kilpailumanipulaatiota. Tämä on tilanne myös moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -

urheilussa. Siksi SML:n toimenpiteissä korostuu erityisesti koulutus ja sitä kautta tietoisuuden 

lisääminen ja valvonnan parantaminen. 

 

3. Antidopingsäännöstöt 

Dopingia koskeva sääntely perustuu urheilun omiin kansainvälisiin ja kansallisiin säännöstöihin. 

Säännöstöjen tarkoituksena on yhtenäistää dopingrikkomusten määrittely ja niistä määrättävät 

seuraamukset. Maailman Antidopingtoimisto WADAn (World Anti-Doping Agency) hyväksymä Maailman 

Antidopingsäännöstö (World Antidoping Code) takaa urheilijoiden yhdenvertaisuuden kaikkialla 

maailmassa, sillä se yhtenäistää kansalliset antidopingsäännöstöt. Se myös luo edellytykset toteuttaa reilua 

ja tehokasta antidopingtyötä kaikkialla. 

Suomen antidopingsäännöstö noudattaa maailman antidopingsäännöstön määräyksiä. Suomen Urheilun 

Eettinen Keskus ry (SUEK) vastaa dopingvalvonnasta. 
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Suomen Moottoriliitto ry (SML) sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen 

antidopingsäännöstöä ja maailman antidopingsäännöstöä. Lisäksi SML sitoutuu noudattamaan lajikohtaisia 

Kansainvälisen Moottoriliiton (FIM) säännöstöjä. 

Kaikkien SML:n jäsenseurojen moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -harrastajien ja heidän tukihenkilöidensä 

sekä muiden lajien piirissä toimivien henkilöiden on sitouduttava noudattamaan samoja säännöksiä. SML ja 

sen jäsenet sitoutuvat liikunnan ja urheilun yhteisiin vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä 

rikkomuksia koskeviin kurinpitomääräyksiin ja urheiluyhteisön yhteisen eettisten rikkomusten 

kurinpitolautakunnan toimivaltaan ja sääntöihin sekä sen päätöksiin. SML ja sen jäsenet sitouttavat omat 

jäsenensä ja toiminnassaan mukana olevat henkilöt ja yhteisöt edellä mainittuihin kurinpitomääräyksiin ja 

kurinpitolautakunnan toimivaltaan, sääntöihin ja päätöksiin. Jokaisen SML:n rekisteröidyn jäsenyhdistyksen 

tai SML:lta sopimuksella järjestämisoikeuden saaneen yrityksen tai promoottorin, joka järjestää kilpailuja 

SML:n kilpailuluvalla tai SML:lle tehdyllä ilmoituksella ja jokaiseen tällaiseen kilpailuun osallistuvan henkilön 

on tunnettava urheilusäännöstö, lajisäännöt ja kilpailun lisämääräys ja sitouduttava noudattamaan niitä 

varauksetta. SML myöntää lupia ja lisenssejä lajiliiton ja jäsenkerhojen toimintaan osallistuville kilpailijoille, 

toimitsijoille ja kilpailun- ja tapahtumien järjestäjille. Luvan tai lisenssin haltija sitoutuu noudattamaan 

SML:n sääntöjä. Kilpailijat ovat vastuussa myös taustahenkilöidensä toiminnasta. Dopingrikkomuksissa 

kurinpitovaltaa käyttää Suomen antidopingsäännöstössä mainittu kurinpitoelin. 

 

4. Dopingvalvonta 

Suomen Moottoriliiton jäsenseurojen urheilijoita testataan kulloinkin voimassa olevien 

antidopingsäännöstöjen mukaisesti. Kaikki, jotka osallistuvat antidopingsäännöstön piiriin kuuluvaan SML:n 

urheilu- ja kilpailutoimintaan, ovat dopingvalvonnan piirissä. Pääasiassa testaustoiminta keskittyy huippu-

urheilijoihin ja ns. testauspooliin kuuluviin urheilijoihin. 

Dopingtestejä teettävät urheilijoille Maailman Antidopingtoimisto WADA, Suomen Urheilun Eettinen 

Keskus SUEK ja Federation de Motorcyclisme FIM, FIM Europe, Kansainvälinen olympiakomitea KOK, 

Kansainvälinen paralympiakomitea IPC sekä mahdollisesti muut kansainväliset moottoripyörä-, -kelkka- ja 

quad -urheilujärjestöt. SUEK vastaa kansallisesta dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä tehdään sekä 

kilpailuissa, että kilpailujen ulkopuolella missä ja milloin tahansa ennalta ilmoittamatta. 

Kilpailujen järjestäjä on velvollinen mahdollistamaan dopingtestien suorittamisen sääntöjen mukaisesti 

kilpailujen yhteydessä. Käytännössä järjestäjien on hyvä varautua ennalta mahdollisesti suoritettaviin 

dopingtesteihin. Testaaja tarvitsee testien suorittamiseksi asianmukaisesti yleensä tiedot 

kilpailuaikataulusta ja osallistujista, asianmukaisen tilan ja mahdollisesti täysi-ikäisiä, testattaviin 

urheilijoihin nähden esteettömiä ja samaa sukupuolta olevia saattajia avustamaan urheilijoiden 

kutsumisessa testiin. Moottoripyörä-, -kelkka- ja quad -urheilukilpailuissa dopingtestiryhmä saapuu paikalle 

usein vasta kilpailun alettua, mutta voi tulla myös ennen kilpailun alkua. SML:n urheilusäännöstössä 

ohjeistetaan kilpailun järjestäjiä dopingtesteihin varautumisesta. Tarkat ajantasaiset ohjeet ovat 

osoitteessa https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/ 

Suomessa järjestettävissä kansainvälisissä kilpailuissa SML varautuu vastaamaan testauksesta 

kansainvälisen lajiliiton määräämällä tavalla. Testien käytännön toteuttamisesta vastaa 

antidopingorganisaatio, jonka kanssa sopimus on tehty. Antidopingorganisaatio, esim. SUEK, laskuttaa 

testauksesta aiheutuvat kustannukset kilpailun järjestäjältä, SML:a tai kansainväliseltä lajiliitolta tehdyn 

sopimuksen mukaisesti. 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/


5 
 

SML voi tilata kilpailun ulkopuolisia testejä tai kilpailutestejä SUEKilta. SUEK päättää, ketä testataan ja 

milloin. Testejä tilataan SUEKin testauspäälliköltä. 

Dopingtestien tekeminen edesauttaa urheilijoiden yhdenvertaisuutta ja reilua ja puhdasta urheilua. Siksi 

testeihin tulee aina suhtautua myönteisesti. Testaustilannetta helpottaa, jos urheilija on tietoinen 

oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan sekä menettelystä testaustilanteessa. Ohjeet urheilijalle ovat luettavissa 

SUEK:n internetsivuilla www.suek.fi.  

SML toimittaa SUEK:lle ilman erillistä pyyntöä kaikista maajoukkueryhmistä ja -valinnoista seuraavat 

tiedot: 

• urheilijoiden nimet, syntymäajat ja yhteystiedot 
• koti- ja ulkomaanleirien osallistujalistat, majoitus- ja harjoituspaikat sekä leiriaikataulut 
• kilpailutiedot 
• tiedot maajoukkueiden muista mahdollisista kokoontumisista ja tapaamisista 
• tiedot kansainvälisen lajiliiton rekisteröityyn testauspooliin kuuluvista urheilijoista 

 
Valmennuspäällikkö toimittaa tiedot SUEK:lle osoitteeseen antidoping@suek.fi. Lajivalmentajat ja 

lajivastaavat toimittavat tarvittavat tiedot valmennuspäällikölle. Valmennuspäällikkö toimii SUEKin 

yhteyshenkilönä. Hänen nimensä ja yhteystietonsa ilmoitetaan SUEKin dopingtestauksen 

asiantuntijoille joka vuosi tammikuun aikana sekä välittömästi, jos yhteyshenkilö muuttuu vuoden 

kuluessa. 

 

KAMU -lääkehausta löytyvät Suomesta saatavat resepti- ja itsehoitolääkevalmisteet/lääkeaineet 

luokiteltuina kielletyiksi, ehdoin kielletyiksi ja sallituiksi. WADAn Kiellettyjen aineiden ja menetelmien 

luetteloa vastaavat Dopingaineryhmät ja -aineet löytyvät SUEKin internetsivuilta.  KAMU-lääkehakua voi 

käyttää puhelimeen ladattavan sovelluksen kautta tai SUEKin internetsivuilla. 

Urheilija on aina itse vastuussa käyttämistään valmisteista ja siksi velvollinen itse tarkistamaan ajantasaiset 

tiedot KAMU-lääkehausta. Suositeltava tapa on, että urheilijalla on aina ajantasainen lista kaikista hänen 

käyttämistään lääkkeistä ja ravintolisistä. Urheilija voi tallentaa käyttämänsä lääkkeet KAMU-sovellukseen 

’omat lääkkeet’ -merkinnällä. Tällöin mahdollisessa dopingtestitilanteessa kaikki käytetyt aineet tulevat 

varmasti oikeilla nimillään testipöytäkirjaan. Tämä on tärkeää erityisesti ulkomailla. Ulkomaille lähdettäessä 

urheilijan on hyvä varautua muutenkin ottamalla Suomesta mukaan sallittuja lääkkeitä esimerkiksi kivun, 

flunssan ja ripulin hoitoon. Huomioitavaa on, että ulkomailla myynnissä olevia samannimisiäkään 

valmisteita ei voi tarkastaa SUEK:n KAMU-lääkehausta, vaan niiden sisältämät aineet tulee tarkistaa WADAn 

julkaisemasta englanninkielisestä luettelosta urheilussa kielletyistä aineista. Kohdemaan 

antidopingtoimistosta voi kysyä tarvittaessa neuvoa kyseisessä maassa myytävistä lääkevalmisteista. 

 

4.1 Testauspooli 

Testauspooli on antidopingorganisaation nimeämä ryhmä huippu-urheilijoita, joihin kilpailujen 

ulkopuolinen dopingtestaus erityisesti kohdentuu. Testauspoolin tarkoituksena on varmistaa, että 

siihen nimettyjen huippu-urheilijoiden ajantasaiset yhteys- ja olinpaikkatiedot ovat 

antidopingorganisaation tiedossa. Tämä tekee mahdolliseksi tehokkaan ja tarkkaan ajoitetun 

dopingtestauksen ilman ennakkoilmoitusta. Urheilija voi kuulua testauspooliin kansallisen 

antidopingorganisaation ja/tai kansainvälisen lajiliiton nimeämänä. Testauspooliurheilijoita koskee 

http://www.suek.fi/
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ajantasaisten yhteys- ja olinpaikkatietojen ilmoitusvelvollisuus, jonka laiminlyönnistä voidaan antaa 

antidopingsäännöstön mukainen rangaistus. 

SML toimii yhteistyössä SUEK:n kanssa testauspoolien luomisessa, ylläpitämisessä sekä urheilijoiden 

tiedottamisessa heitä koskevista velvoitteista. Se ilmoittaa SUEK:lle testauspooliurheilijoiden kriteerit 

täyttävien urheilijoiden nimet ja yhteystiedot. SUEK päättää testauspooliin nimettävistä urheilijoista. 

SUEK:lla on oikeus siirtää SML:lle testauspooleihin liittyviä velvollisuuksia voimassa olevan WADA:n 

Kansainvälisen testausstandardin mukaisesti. 

Kansainvälinen Moottoriliitto FIM nimeää oman testauspoolinsa (RTP, Registered Testing Pool) 

kulloinkin määrittelemiensä periaatteiden mukaisesti. Periaatteet löytyvät FIM:n antidoping -

säännöistä ja testauspooliurheilijoiden nimet ADAMS:ssa. (FIM Anti Doping Code sääntökohdat 5.5.1 

ja 5.5.2). 

 

4.2. Erivapaudet 

Jos urheilijan sairauden hoitoon ei ole saatavilla sallittua lääkettä tai menetelmää, lääkitykseen 

voidaan hakea erivapautta (Therapeutic Use Exemption, TUE). Sen avulla urheilija saa käyttää 

kyseistä kiellettyä lääkitystä. Erivapaus voidaan myöntää mille tahansa WADAn kiellettyjen aineiden 

ja menetelmien luettelossa mainitulle hoitomuodolle, kunhan se täyttää jokaisen WADAn 

Kansainvälisessä erivapausstandardissa määritetyn ehdon: 

• Urheilijalla on diagnosoitu sairaus, jota on hoidettava kielletyllä aineella tai menetelmällä. 
• Aineen käyttö lääkkeenä ei paranna urheilijan suoritusta merkittävästi urheilijan 
tavanomaiseen terveydentilaan verrattuna. 
• Kielletyn aineen tai kielletyn menetelmän käytölle ei ole muuta perusteltua lääkinnällistä 
hoitovaihtoehtoa. 
• Kyseisen aineen tai menetelmän käytön syy ei ole seurausta aiemmasta jonkin aineen tai 
menetelmän käytöstä (ilman erivapautta), jonka käyttö on tuolloin ollut kielletty. 

 

SUEK:n erivapauspäätös koskee kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason kilpailuja kaikkialla 

maailmassa, ei kuitenkaan automaattisesti kansainvälisen tason urheilijaa ja kansainvälisen tason 

kilpailuja. 

Kansallisen tason urheilijoilta etukäteen SUEK:lta haettava erivapaus vaaditaan kaikilta SUEK:n 

lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvilta urheilijoilta iästä riippumatta. Tällä hetkellä SUEK:n 

tasomäärittelyn piirissä ovat lajin yleisen sarjan korkeimmalla kansallisella kilpailutasolla ajavat. 

Lajikohtainen tasomäärittely on nähtävissä SUEKin internetsivuilta, jossa on aina ajantasainen, 

virallinen tieto tasomäärittelyn piiriin kuuluvista. Muiden, eli SUEK:n lajikohtaisen tasomäärittelyn 

ulkopuolella olevien urheilijoiden, tulee mahdollisen dopingtestin jälkeen hakea erivapautta 

takautuvasti sen osoittamiseksi, että kiellettyjen aineiden tai menetelmien käytölle on ollut 

erivapauden myöntämiseksi edellytetyt lääketieteelliset perusteet. 

SML:n sivuilla on linkki SUEKin ERKKA-erivapauskoneeseen, josta yksittäinen henkilö voi tarkistaa, 

pitääkö erivapautta hakea etukäteen. Erivapauskone neuvoo myös, mistä erivapautta haetaan. 

Tarvittaessa asiassa neuvoo SML:n valmennuspäällikkö. SML:n sivuilla ylläpidetään ajantasaisia 

linkkejä SUEKin ja FIM:n sivuille erivapauksiin liittyen. 

Kansainvälisen tason urheilijoiden erivapauksista vastaa kansainvälinen lajiliitto. 

Maailmanmestaruus- ja World Cup -kilpailuihin osallistuvien urheilijoiden erivapauksista vastaa 
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kansainvälinen lajiliitto FIM ja EM-kilpailuihin osallistuvien urheilijoiden erivapauksista FIM Europe 

riippumatta urheilijan iästä tai kansallisesta tasosta. Jos urheilija, jolla on jo ennestään voimassa 

oleva SUEKin myöntämä erivapaus, nousee kansainväliselle tasolle, tulee selvittää, tunnustaako 

kansainvälinen lajiliitto SUEKin myöntämän erivapauden automaattisesti vai tuleeko erivapaudelle 

hakea tunnustus kansainväliseltä lajiliitolta. 

 

4.3. Dopingrikkomukset 

Suomen antidopingsäännöstön mukaan dopingrikkomuksia ovat seuraavat: 

• Urheilijalta otetussa näytteessä on kiellettyä ainetta, sen aineenvaihduntatuotetta tai 
merkkiainetta 
• Kielletyn aineen tai menetelmän käyttö tai käytön yritys 
• Dopingtestin välttely, kieltäytyminen dopingtestistä tai näytteen antamatta jättäminen 
• Olinpaikkatietomääräysten laiminlyönti 
• Dopingvalvonnan manipulointi tai manipuloinnin yritys 
• Kielletyn aineen tai menetelmän hallussapito 
• Kielletyn aineen tai menetelmän levittäminen tai levittämisen yritys 
• Kielletyn aineen tai kielletyn menetelmän luovuttaminen tai luovuttamisen yritys urheilijalle 
kilpailun 
 
 

aikana, tai kilpailun ulkopuolella minkä tahansa kilpailun ulkopuolella kielletyn aineen tai kielletyn 
menetelmän luovuttaminen tai luovuttamisen yritys urheilijalle 
 

• Osasyyllisyys tai osasyyllisyyden yritys 
• Kielletty yhteistoiminta 
• Ilmoituksen tekijän pelottelu tai häneen kohdistetut kostotoimet 
 

Dopingrikkomuksen yritys rinnastetaan pääsääntöisesti dopingrikkomukseen. Seuraamuksena 

dopingrikkomuksesta voidaan määrätä: 

• kilpailutulosten hylkääminen 
• urheilun toimintakielto 
• mahdollisia taloudellisia seuraamuksia 

 
Seuraamuksia voidaan määrätä yksilön lisäksi joukkueelle ja yhdistykselle. SUEK:n toimivaltaan 

kuuluvissa tapauksissa dopingrikkomusten seuraamuksista päättää SUEK:n muodostaman 

Antidopingasioiden kurinpitolautakunta tai joissain tapauksissa SUEK. 

Suomen antidopingsäännöstöön perustuviin päätöksiin voi hakea muutosta ensisijaisesti Urheilun 

oikeusturvalautakunnalta. Jos kyseessä on kansainvälisen tason urheilija tai kansainvälinen 

urheilutapahtuma, muutosta voi hakea Urheilun kansainväliseltä välimiesoikeudelta (CAS). 

Kansainvälisen Moottoriliiton (FIM) toimivaltaan kuuluvien dopingrikkomusten käsittelyssä 

noudatetaan FIM:n määrittelemää menettelytapaa. 
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5. Sopimukset 

SML tekee kaikkien valmennusryhmiensä urheilijoiden kanssa sopimukset, joiden yhtenä pykälänä on 

sitoutuminen noudattamaan maailman ja Suomen antidopingsäännöstöjä sekä Kansainvälisen 

Moottoriliiton (FIM) säännöstöä. Vastaavanlainen sopimus tehdään myös kaikkien SML:n lajivalmentajien ja 

valmennusryhmien valmentajien kanssa. 

Kaikki arvokilpailuihin lähtevät urheilijat hyväksyvät FIM:n säännöt ja SML:n urheilijasopimuksen, jonka 

yhtenä pykälänä on sitoutuminen noudattamaan kaikkia FIM:n ja SML:n sääntöjä dopingiin liittyen. SML:n 

Urheilijasopimus velvoittaa liiton valmennusryhmiin kuuluvat urheilijat ja arvokisoihin lähtevät urheilijat 

suorittamaan vuosittain Puhtaasti Paras -verkkokoulutuksen ennen vuoden ensimmäistä 

arvokilpailumatkaa. 

Antidopingsitoumusten lisäksi urheilija- ja valmentajasopimuksiin sekä muihinkin liiton työsopimuksiin 

kirjataan, että henkilö sitoutuu torjumaan kilpailumanipulaatiota ja ilmoittamaan, mikäli havaitsee sellaista, 

sekä sitoutuu siihen, ettei lyö vetoa omasta kilpailutapahtumasta tai oman seuran ja yhteistyöseurojen 

kilpailuista. 

Kaikkiin liiton solmimiin yhteistyösopimuksiin sisällytetään antidopingpykälä yhteistyökumppanin kanssa 

erikseen sovittavalla tavalla. 

 

6. Koulutus  

6.1. Antidopingkoulutus 

Koulutuksen tavoitteena on lisätä eri kohderyhmien antidopingtietoisuutta ja kasvattaa valmiutta 

tehdä eettisesti kestäviä valintoja urheilussa. Koulutus on oppimisprosessi, jonka tarkoituksena on 

juurruttaa ja kehittää urheilun henkeä vaalivia ja suojaavia arvoja ja toimintatapoja sekä ehkäistä 

tahallista ja vahingossa tapahtuvaa dopingin käyttöä. 

Aktiivisella ja toistuvalla kouluttamisella urheilijoilla ja heidän tukijoukoillaan on aina ajantasainen 

tieto säännöstöjen ja käytäntöjen kehittyessä. Urheilijoiden pitää myös itse hankkia tarvittavat tiedot 

varmistaakseen, että harjoittelee ja kilpailee puhtaan urheilun hengessä ja antidopingsääntöjen 

mukaisesti. 

Koulutusta järjestetään sekä kasvokkain pidettynä että verkkokoulutuksena. 

Maajoukkueurheilijoiden koulutuksen SML järjestää kouluttajakoulutuksen käyneen henkilöstön 

työntekijän toimesta tai tilaa SUEKilta. 

SUEKin Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen avulla niin urheilijat, urheilijan tukihenkilöt kuin kaikki 

muutkin urheilutoimijat voivat oppia ja varmistaa tietonsa antidopingasioista. Koulutuksen sisältö 

perustuu antidopingsäännöstöihin, jotka tulivat voimaan 2021. Koulutus löytyy SUEKin sivuilta ja 

linkki myös SML:n verkkosivuilta. 

SML:n antidopingkoulutusta koordinoi valmennuspäällikkö yhteistyössä kerhotoiminnan kehittäjän 

kanssa. Valmennuspäällikkö tai kerhotoiminnan kehittäjä osallistuu SUEK:n järjestämiin koulutus- ja 

liittotilaisuuksiin. 

Antidopingkoulutuksen sisältöinä on muun muassa seuraavia teemoja: 

• Puhtaaseen urheiluun liittyvät periaatteet ja arvot 
• Urheilutoimijoiden oikeudet ja vastuut, antidopingsäännöstö 
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• Ankaran vastuun periaate 
• Dopingin vaikutukset (fyysiset, sosiaaliset, taloudelliset) 
• Dopingrikkomukset 
• Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa 
• Ravintolisien käyttöön liittyvät riskit 
• Erivapaus urheilijan lääkityksessä 
• Testiprotokolla (virtsa- ja veritesti, urheilijan biologinen passi) 
• Testauspooli, ADAMS ja olinpaikkatiedot 
• Dopingia koskevien huolenaiheiden nostaminen esille 

 
SML seuraa koulutuksen toteutumista vuositasolla (ks. luku 10). 

 

Huippu-urheilu 

SML järjestää aikuisten ja nuorten maajoukkueurheilijoille vuosittain antidopingkoulutusta 

maajoukkue- ja valmennusryhmäleireillä. Koulutuksen toteuttaa SML:n kouluttajakoulutuksen käynyt 

henkilöstön työntekijä tai SUEK. Lisäksi valmennusryhmiin kuuluvat maajoukkueurheilijat suorittavat 

vuosittain Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. 

Maajoukkueurheilijoita ohjataan käyttämään SUEKin KAMU-lääkehakua ja lataamaan sovellus omaan 

puhelimeensa. 

 

Huipulle pyrkivät nuoret urheilijat 

SML järjestää nuorten valmennusryhmien urheilijoille suunnattua antidopingkoulutusta vuosittain 

joko valmennusryhmien leireillä. Koulutuksen toteuttaa SUEK:n kouluttama kouluttaja tai SUEK. 

Lisäksi valmennusryhmäläiset suorittavat Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. 

Valmennuspäällikkö, kerhotoiminnan kehittäjä tai liiton muut valmentajat tai työntekijät ylläpitävät 

leireillä ja muissa junioreille suunnatuissa tapahtumissa arvokeskustelua urheilun eettisistä ja 

moraalisista kysymyksistä ja niihin liittyen puhtaasta urheilusta ja rehellisestä kilpailusta. 

Valmennusryhmien urheilijoita ohjataan käyttämään SUEKin KAMU-lääkehakua ja lataamaan sovellus 

omaan puhelimeensa. 

 

Seuratoiminta 

SML:n kerhotoiminnan vastuualueella antidopingkoulutus kuuluu osana valmentaja- ja 

ohjaajakoulutuksen tasoon 1. Koulutuksen toteuttaa SUEK:n kouluttama kouluttaja tai SUEK.. 

Puhtaasti paras –verkkokoulutusta suositellaan ohjaajakoulutuksen käyville, kaikille 

moottorikerhojen toimijoille ja kilpailulisenssin haltijoille. 

B-tason toimitsijakoulutukseen sisällytetään antidopingkoulutus, joka toteutetaan SML:n kouluttajan 

toimesta tai Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen avulla. 

Aikuisten ja nuorten maajoukkueryhmien urheilijoiden henkilökohtaiset valmentajat osallistuvat 

lisäksi maajoukkueryhmille järjestettyihin koulutuksiin aina sen ollessa mahdollista. 
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Muutoin seuratoiminnan alueella SML käsittelee antidopingasioita muun arvokeskustelun yhteydessä 

esimerkiksi lajipäivillä. 

SML voi tilata SUEKin esittelypisteen omiin, isompiin tapahtumiinsa. Tällöin tapahtuman osallistujilla 

on mahdollisuus käydä infopisteellä tutustumassa antidopingtoimintaan ja kysyä antidopingasioista 

SUEKin henkilökunnalta. 

 

Muut kohderyhmät 

SML:n henkilöstö ja valmentajat sekä johtoryhmä, hallitus ja lajiryhmät suorittavat vähintään kahden 

vuoden välein Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. Liiton maajoukkueryhmiin kuuluvien urheilijoiden 

henkilökohtaiset valmentajat suorittavat Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen vuosittain. 

 

6.2. Kilpailumanipulaation torjuntaan tähtäävä koulutus 

Kilpailumanipulaation torjuntaan tähtäävän koulutuksen tavoitteena on kasvattaa tietoisuutta 

kilpailumanipulaatiosta ja sitä kautta antaa valmiuksia ilmiön tunnistamiseen ja siihen puuttumiseen. 

Kun ilmiö tunnistetaan, sitä voidaan myös torjua tehokkaammin. Tavoitteena on, että kaikilla 

urheilutoimijoilla on tarvittava ja ajantasainen tieto kilpailumanipulaatiosta ja siitä, miten tulee 

toimia, jos havaitsee kilpailumanipulaatiota. 

SML:n koulutustoimenpiteiden suunnittelu perustuu Reilun pelin ohjelman kriteeristöön, jonka 

perusteella SUEK arvioi ohjelmat. 

SML:n vastuuhenkilö kilpailumanipulaation torjuntaan tähtäävässä koulutuksessa on 

valmennuspäällikkö yhteistyössä kerhotoiminnan kehittäjän kanssa. Toinen heistä osallistuu SUEKin 

järjestämiin koulutusta koskeviin tilaisuuksiin ja koulutuksiin. 

Tilannekuvan perusteella moottoriurheilu on tällä hetkellä matalan riskin laji. Keskeisimmät 

kohderyhmät koulutukselle ovat urheilijat, valmentajat ja tuomarit. 

 

Urheilijat 

SML:n valmennusryhmiin kuuluville urheilijoille (sekä maajoukkueet että nuorten valmennusryhmät) 

järjestetään kilpailumanipulaation liittyvää koulutusta vuosittain samassa yhteydessä 

antidopingkoulutuksen kanssa. Koulutuksen toteuttaa SUEK:n kouluttajakoulutuksen käynyt 

henkilöstön työntekijä tai SUEK. Urheilijasopimuksen allekirjoittavat urheilijat (maajoukkue- ja 

valmennusryhmiin kuuluvat urheilijat sekä kaikki arvokilpailuihin lähtevät urheilijat) tekevät joka 

toinen vuosi kilpailumanipulaatioon liittyvän Reilusti paras -verkkokoulutuksen. 

 

Valmentajat 

Valmentajakoulutuksissa 1-tasosta lähtien koulutetut tekevät kilpailumanipulaatioon liittyvän Reilusti 

paras -verkkokoulutuksen. Tämän lisäksi lajivalmentajakoulutuksen lajijaksoilla käydään lajinomaisia 

tapauksia. Kaikkien SML:n valmentajien suositellaan tekevän joka toinen vuosi 

kilpailumanipulaatioon liittyvän Reilusti paras -verkkokoulutuksen. 
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Toimitsijat 

Kilpailumanipulaation luonnetta ja torjuntaa koulutetaan kaikilla toimitsijakoulutuksen tasoilla. Koska 

kilpailumanipulaation valvonta ja torjunta tapahtuu kaikilla toimitsijoiden tasoilla, on olennaista, että 

kaikki toimitsijat perehdytetään aiheeseen. 

Tämä järjestetään lisäämällä kilpailumanipulaatio ja sen torjunta toimitsijakoulutusten yhteyteen, 

jolloin jokainen toimitsijatoiminnassa mukana oleva käy vähintään neljän vuoden välein läpi 

koulutusmateriaalin liittyen kilpailumanipulaation torjuntaan. Koulutus annetaan B- ja A-tason 

toimitsijoille Reilusti paras -verkkokoulutuksena. B- ja A-tason toimitsijoilta edellytetään SUEKin 

verkkokoulutuksen suorittamista myös toimitsijakortin uusimisen yhteydessä. 

 

Muut kohderyhmät 

Liiton järjestäessä koulutusta kilpailunjärjestäjille, koulutussisältöön sisällytetään myös 

kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvää koulutusta Reilusti paras -verkkokoulutuksena. 

SML:n koko henkilökunta ja valmentajat sekä johtoryhmä, hallitus ja lajiryhmät tekevät Reilusti paras 

-verkkokoulutuksen kerran kahdessa vuodessa, uudet tehtävässä aloittaessaan. Lisäksi Reilusti paras 

-verkkokoulutusta suositellaan kaikille liiton ja jäsenkerhojen luottamushenkilöille.  

 

7. Toimintaohjeet 

 

Kilpailumanipulaatiotapauksissa toimitaan SUEK:n ja lajiliiton toimintaohjeen mukaisesti. 

7.1. Toimintaohjeet kilpailumanipulaatiotapauksia varten 

Mikäli urheilijalle tai lajitoimijalle ehdotetaan kilpailumanipulaatiota tai kuulet muiden 

rikkomuksesta, toimi näin: 

1. Tunnista ja havaitse tapahtunut kilpailumanipulaatioyritys. Kieltäydy kohteliaasti mutta 

päättäväisesti. 

2. Kerro ehdotuksesta tai mahdollisesta rikkomuksesta joko SML:n, SUEK:lle tai halutessasi 

suoraan poliisille. Olennaisinta on, että kerrot tietosi luotettavalle taholle, etkä jää asian 

kanssa yksin. 

3. Säilytä kaikki saamasi tiedot, kuten esimerkiksi sinulle lähetetyt tekstiviestit tai sähköpostit. 

Voit säilyttää tietoja esimerkiksi kuvakaappausten avulla. Niitä voidaan myöhemmin hyödyntää 

tapausten selvittämisessä tai mahdollisena todistusaineistona. 

Suomen Moottoriliiton sisäisissä toimintaohjeissa on sovittu seuraavasta menettelystä 

kilpailumanipulaatiotapausten käsittelyssä. 

 

1) Ilmoitus 

Ilmoitus mahdollisesta kilpailumanipulaatioepäilystä voi tulla esimerkiksi seuraavien kanavien 

kautta 

- ILMO-raportointipalvelu SUEKin sivuilla https://ilmo.suek.fi/ 

- sähköposti osoitteeseen office@moottoriliitto.fi 

mailto:office@moottoriliitto.fi
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2) Alustava käsittely 

Tapauksen alustava käsittely toteutetaan liiton sisällä kilpailumanipulaation yhteyshenkilön 

(valmennuspäällikkö) toimesta. Käytännössä tämä tarkoittaa saatavilla olevien 

tapahtumatietojen keräämistä. 

3) Konsultointi SUEKin kanssa 

Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. Tapaukset käydään läpi 

yhteistyössä tapauskohtaisesti ja sovitaan rooleista, vastuista ja asian tiedottamisesta (ks. 

kriisiviestintä). SUEK vie asian tarvittaessa kansallisen yhteistoimintaryhmän käsiteltäväksi. 

Mahdollisista rikostutkinnallisista seuraamuksista päättää poliisi. Jos tapaus ei johda 

rikostutkinnallisiin seuraamuksiin, voidaan asiaa kuitenkin tarvittaessa jatkoselvittää yhdessä 

SUEKin kanssa ja viedä SML:n kurinpitomenettelyyn. 

4) Mahdollinen SML:n kurinpitomenettely 

Selvitysten pohjalta ja tarvittaessa SUEKin näkemys huomioon ottaen SML tekee päätöksen 

joko asian viemisestä liiton kurinpitomenettelyyn tai asian käsittelyn päättämisestä. 

5) Tiedotus 

Asianosaisia tiedotetaan käsittelyn lopputuloksesta tai asian käsittelyn päättämisestä. 

 

7.2. Toimintaohjeet dopingtapauksia varten 

SML noudattaa seuraavaa menettelyä dopingtapausten käsittelyssä 

1) Dopingrikkomusepäily 

SML tekee yhteistyötä SUEKin kanssa ja raportoi mahdollisista tiedoista, jotka viittaavat 

dopingrikkomukseen.  

Lisäksi kuka tahansa voi ilmoittaa epäilyttävästä toiminnasta SUEKin ILMO-palvelun kautta. 

Epäily voi tulla tietoon SUEKille dopingvalvonnan myötä. 

2) Käsittely 

SUEK hoitaa asian käsittelyn itsenäisesti ja hoitaa tarvittavat ilmoitukset dopingrikkomuksesta 

epäillylle. Jos epäilty ei luovu käsittelystä joko aktiivisesti myöntämällä syyllisyytensä ja 

hyväksymällä SUEKin esittämät seuraamukset tai jättämällä reagoimatta SUEKin ilmoitukseen 

määräaikaan mennessä, siirtyy se Antidopingasioiden kurinpitolautakunnan käsiteltäväksi. 

SUEK ilmoittaa epäilystä SML:n pääsihteerille ja mahdollisesti muille rajatuille tahoille, joilla on 

perusteltu tarve tietää asiasta. Epäillyllä on oikeus kertoa tästä oman harkintansa mukaisesti 

kenelle tahansa, mutta liittoa koskee salassapitovelvoite. SUEK pyytää tarvittaessa SML:lta 

tutkintaan tarvitsemiaan tietoja. 

3) Päätös 

Päätöksen tekee SUEKin nimeämä Antidopingasioiden kurinpitolautakunta tai joissain 

tapauksissa SUEK suoraan, jos epäilty on luopunut käsittelystä ja hyväksynyt SUEKin esittämät 

seuraamukset. 



13 
 

4) Tiedotus 

SUEK julkistaa tapauksen, kun päätös on lopullinen, eli kun siitä ei voi enää valittaa. Ennen 

julkistamista SUEK on yhteydessä SMLoon. Julkistamisen jälkeen myös liiton edustajat voivat 

viestiä rikkomuksesta. 

 

8. Viestintä 

Kaikkien urheilutoimijoiden yhteinen asia on viedä eteenpäin rehellisen kilpailun viestiä. Viestintä on hyvä 

keino ehkäistä mahdollisia rikkomuksia ja ylläpitää lajikulttuuria, johon doping ja kilpailumanipulaatio eivät 

kuulu. Viestinnän avulla SML tuo esiin oman ehdottoman kielteisen kantansa kaikenlaiseen epärehelliseen 

toimintaan. SML:n dopingia ja kilpailumanipulaatiota ehkäisevän viestinnän vastuuhenkilö on SML:n 

pääsihteeri. 

SML käyttää dopingia ja kilpailumanipulaatiota ehkäisevässä viestinnässään hyväkseen erityisesti SML:n 

internetsivuja. SML:n internetsivuilla on antidoping-ohjeistusta ja tietoa kilpailumanipulaation torjunnasta, 

aiheisiin liittyviä linkkejä sekä linkit SUEKin internetsivuille. Säännöllistä viestintää ja ajankohtaisista 

antidopingtoimintaan ja kilpailumanipulaatioon liittyvistä asioista viestitään myös kerran kuussa 

julkaistavassa kerhotiedotteessa sekä SML:n facebook-sivulla.  

 

Moottorikerhoille suunnatussa viestinnässä muistutetaan aika-ajoin jäsenkerhojen vastuusta rehellisestä 

kilpailusta ja siitä, että myös kaikki SML:n jäsenseurat sitoutuvat toiminnassaan noudattamaan urheilussa 

yhteisesti hyväksyttyjä reilun pelin sääntöjä. Kerhoja kannustetaan käymään sisäistä arvokeskustelua ja 

miettimään, miten kussakin kerhossa voitaisiin viestiä siitä, ettei epärehellinen kilpailu kuulu urheiluun vaan 

kerho kannattaa reilua peliä ja urheilua. Aiheita voidaan käsitellä esimerkiksi moottorikerhojen sisäisissä 

tapahtumissa ja koulutuksissa. 

Koulutustilaisuuksien kautta viestintä tavoittaa myös tarkemmin rajattuja kohderyhmiä edellisessä luvussa 

kuvatulla tavalla. 

SML hyödyntää muun viestinnän ohella SUEK:n tuottamaa viestintämateriaalia, kuten valmiita tekstejä, 

tiedotteita ja blogikirjoituksia sekä osallistuu mahdollisuuksien mukaan yhteisiin viestintäkampanjoihin. 

Urheilijat voivat myös ilmoittautua SUEK:n postituslistalle saadakseen uutiset suoraan sähköpostiinsa. 

Osana viestintää SUEK myös osallistuu ajoittain SML:n tilaisuuksiin ja tapahtumiin, missä esittelee toimintaa 

ja ajankohtaisia asioita.  

 

8.1. Kriisiviestintä 

SML:lla on sisäinen kriisiviestintäsuunnitelma mahdollisten kriisiksi tunnistettavien asioiden 

hoitamiseksi. 

Poikkeuksellisissa tilanteissa, kuten mahdollisessa dopingrikkomuksessa tai muissa poikkeuksellisen 

suuren mediahuomion saavissa kriisitilanteissa SML:n viestinnän vastuuhenkilö on pääsihteeri. 

Häneen otetaan yhteyttä kriisitilanteessa tai sen uhatessa. Viestinnän kriisiryhmän muodostavat 

pääsihteeri ja liiton puheenjohtaja tai tutkintalautakunnan puheenjohtaja. He päättävät, miten 

kriisiin reagoidaan ja toteuttavat viestinnän. Kukaan muu ei kommentoi kriisiä tiedotusvälineille tai 

muille ulkopuolisille tahoille, jotta vältytään virheellisiltä tiedoilta ja huhupuheilta. 



14 
 

Kriisiviestinnässä tulee aina toimia nopeasti, avoimesti ja rehellisesti. Kriisiviestinnässä tehdään 

yhteistyötä SUEK:n kanssa. 

Mahdollisten dopingrikkomusten yhteydessä viestinnässä on otettava huomioon yksilön 

oikeusturvanäkökohdat. Tiedot käsiteltävästä dopingtapauksesta ovat luottamuksellisia ja salassa 

pidettäviä siihen asti, kunnes tapaus on varmistunut dopingrikkomukseksi ja päätös määrättävästä 

seuraamuksesta on tehty. Ennen tätä vain asianomainen urheilija voi julkistaa asian. 

 

8.2. Esimerkkitapaukset 

Tieto dopingrikkomusepäilystä tulee normaalioloissa SUEK:lta SML:n pääsihteerille, joka valmistautuu 

kriisiviestinnän ohjeiden mukaisesti. Vaikka epäilty urheilija itse toisi asian julkisuuteen tutkinnan 

aikana, liittoa koskee salassapitovelvoite, eikä liitto kommentoi dopingepäilyä millään tavalla 

tutkinnan aikana. Jos kuitenkin urheilija itse tuo rikkomuksen ennen päätöstä julki, liitto voi 

halutessaan viestiä asiasta. Liitto ei voi kuitenkaan kertoa tapauksesta muuta kuin mitä urheilija on 

julkaissut. Virheellisen tiedon levittämisessä korjaus on mahdollinen. SUEK julkaisee tapauksen, kun 

lopullinen päätös on tehty. Julkaisutapaan vaikuttavat urheilijan taso ja ikä SUEK:n harkinnan 

mukaan. Ennen julkistusta SUEK on yhteydessä SML. Julkaisun jälkeen myös SML uutisoi asiasta. 

Viestinnän sisältö koordinoidaan SUEK:n kanssa. Kaikista tietoon tulleista 

kilpailumanipulaatioepäilyistä ilmoitetaan SUEK:lle. Tiedottamisen vastuista SML:n ja SUEK:n välillä 

sovitaan tapauskohtaisesti. Tiedottamisessa kuitenkin konsultoidaan aina SUEK:ia, vaikka SML olisi 

vastuussa tapauksen tiedottamisesta. SUEK auttaa aina tarvittaessa kriisiviestinnässä ja sen 

asiantuntijat ovat käytettävissä niin tiedotetta laadittaessa kuin tiedotustilaisuutta suunniteltaessa ja 

toteutettaessa. 

 

9. Ohjelman seuranta ja arviointi 

SML:n antidopingohje ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelman toteutumisesta ja sen päivittämisestä 

vastaa valmennuspäällikkö. Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa ja sen toimenpiteet huomioidaan vuosittain 

liiton toimintasuunnitelmaa laadittaessa. SML:n johtoryhmä sekä hallitus hyväksyvät rehellisen kilpailun 

ohjelman ja sen päivitykset ja arvioivat vuosittain sen toteutumista. Ohjelman puitteissa tehdyt 

toimenpiteet kirjataan liiton toimintakertomukseen. SUEK arvioi säännöllisesti SML:n antidoping- ja 

kilpailumanipulaation torjuntaohjelman ja työtä dopingin ja kilpailumanipulaation torjunnassa. 

Antidopingohje ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelma julkaistaan SML:n ja SUEK:n internetsivuilla. 

Ohjelmaan tehtävistä muutoksista viestitään jäsenistölle useiden viestintäkanavien kautta, ja ohjelman 

olemassaolosta muistutetaan aika-ajoin muun antidoping- ja kilpailumanipulaatioviestinnän yhteydessä. 

Ohjelman vastuuhenkilöiden vaihtuessa tarvittavat päivitykset ilmoitetaan SML:n internetsivuilla ja 

SUEK:ille. 

 

10. Vaikuttaminen 

Kansainvälisessä päätöksenteossa SML kertoo tekemästään antidopingohjeesta ja kilpailumanipulaation 

torjuntaohjelmasta ja lisäksi pyrkii mahdollisuuksiensa mukaan vaikuttamaan paitsi useiden jo olemassa 

olevien kansainvälisten luottamustehtävien osalta myös muulla aktiivisella toiminnallaan sekä 

kansainvälisten lajiliittojen antidopingtoiminnan, eettisten kysymysten kuten mm. kilpailumanipulaatioita 

vastustavan toiminnan kehittämiseen ja kansallisten liittojen antidopingtoiminnan yhtenäistämiseen, että 
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demokraattisen päätöksenteon ja urheiluun liittyvien poliittisten päätösten läpinäkyvyyteen ja 

oikeudenmukaisuuteen. SML:lla on jäseniä kansainvälisissä organisaatioissa, joissa he edistävät omalta 

osaltaan kilpailumanipulaation ja dopingin vastaista työtä. Suomella on luottamushenkilöitä kansainvälisten 

lajiliittojen (FIM ja FIM Europe) hallituksissa ja työryhmissä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Yhteenveto toimenpiteistä 

 

Toimenpide  Toteutus ja vastuuhenkilö 

Maajoukkueryhmien 
urheilijoista, leiriohjelmista ja 
muista aikatauluista 
tiedottaminen SUEK:lle 

Valmennuspäällikkö vastaa tiedottamisesta yhteistyössä 
valmentajien kanssa. 

Erivapaudet Urheilijoilla itsellään on vastuu erivapauden hakemisesta. SUEKin 
Erkka-erivapauskone auttaa urheilijaa eteenpäin. Valmennuspäällikkö 
opastaa tarvittaessa. 

Tilojen järjestäminen 
dopingtestausta varten 

Kilpailujen järjestäjä varautuu järjestämään testaukseen sopivat tilat 
ja täysi-ikäiset saattajat. Ajantasaiset velvoitteet 
https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-
jarjestajille/ 

Huippu-urheilijoiden 
antidopingkoulutus 

Maajoukkueiden ja valmennusryhmien leireillä järjestetään vuosittain 
antidopingkoulutusta. Valmennuspäällikkö ja lajivalmentajat 
vastaavat siitä, että koulutus sisällytetään leirin ohjelmaan. 
Valmennuspäällikkö tarkistaa, että liiton valmennusryhmiin kuuluvat 
urheilijat, maajoukkueet ja urheilijasopimuksen allekirjoittaneet ovat 
suorittaneet joka toinen vuosi vaadittavan Puhtaasti Paras -
verkkokoulutuksen. 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/
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Seuratoiminnan 
antidopingkoulutus 

Antidopingkoulutus kuuluu valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen tasoon 
1. Puhtaasti Paras -verkkokoulutusta suositellaan ohjaajakoulutusta 
käyville, kaikille valmentajille ja ohjaajille, moottorikerhotoimijoille 
sekä kilpailu- ja toimitsijalisenssin haltijoille. 

Muiden kohderyhmien 
antidopingkoulutus 

Liiton henkilöstö ja valmentajat, johtoryhmä, hallitus ja lajiryhmät 
suorittavat kahden vuoden välein Puhtaasti paras -
verkkokoulutuksen. Liiton maajoukkueryhmiin kuuluvien 
urheilijoiden henkilökohtaiset valmentajat suorittavat Puhtaasti 
paras -verkkokoulutuksen joka toinen vuosi. 

Kilpailumanipulaation 
torjunnan koulutus urheilijoille 

Maajoukkueisiin ja valmennusryhmiin kuuluville urheilijoille 
järjestetään kilpailumanipulaation liittyvää koulutusta vuosittain 
samassa yhteydessä antidopingkoulutuksen kanssa. 
Urheilijasopimuksen allekirjoittavat urheilijat tekevät joka toinen 
vuosi kilpailumanipulaatioon liittyvän Reilusti paras -
verkkokoulutuksen. Suoritusten seurannasta vastaa 
valmennuspäällikkö. 

Kilpailumanipulaation 
torjunnan koulutus 
valmentajille 

Valmentajakoulutuksissa 1-tasosta lähtien koulutettavat tekevät 
Reilusti paras - verkkokoulutuksen. Lajivalmentajakoulutuksen 
lajijaksoilla käydään läpi lajinomaisia tapauksia. Kaikkien SML:n 
valmentajien suositellaan tekevän joka toinen vuosi Reilusti paras -
verkkokoulutuksen. 

Kilpailumanipulaation 
torjunnan koulutus 
toimitsijoille 

B- ja A-tason toimitsijakursseille sisältyy Reilusti paras -
verkkokoulutus. B- ja A-tason toimitsijat suorittavat 
verkkokoulutuksen myös toimitsijakortin uusimisen yhteydessä.  

Kilpailumanipulaation 
torjunnan koulutus muille 
toimijoille 

Liiton henkilöstö ja valmentajat, johtoryhmä, hallitus ja lajiryhmät 
suorittavat kahden vuoden välein Reilusti paras -verkkokoulutuksen. 
Liiton maajoukkueryhmiin kuuluvien urheilijoiden henkilökohtaiset 
valmentajat suorittavat Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen 
vuosittain. 

SUEK:n järjestämät tilaisuudet Valmennuspäällikkö tai kerhotoiminnan kehittäjä osallistuu 
lajiliittotilaisuuksiin ja muihin SUEK:n järjestämiin info- ja 
koulutustilaisuuksiin ja jakaa tietoa eteenpäin. 

Viestintä Pääsihteeri ja valmennuspäällikkö vastaavat viestinnän 
suunnittelusta 
ja toteutuksesta.  

Viestintä kriisitilanteissa Pääsihteeri ja puheenjohtaja suunnittelevat ja toteuttavat 
kriisiviestinnän yhteistyössä SUEK:n kanssa. 

Urheilijasopimukset Valmennuspäällikkö varmistaa, että vuosittain päivitettävässä 
Urheilijasopimuksessa on ajantasaiset antidoping- ja 
kilpailumanipulaatiopykälät. Kaikki liiton valmennusryhmien urheilijat 
ja kansainvälisiin arvokilpailuihin lähtevät urheilijat allekirjoittavat 
sopimuksen. 

Valmentajasopimukset Valmennuspäällikkö varmistavaa, että kaikissa liiton 
valmennusryhmien valmentajien  valmennussopimuksissa on 
ajantasaiset antidoping- ja kilpailumanipulaatiopykälät. 

Muut työsopimukset Pääsihteeri varmistaa, että työnkuvansa kannalta relevanttien 
työntekijöiden työsopimuksissa on ajantasaiset antidoping- ja 
kilpailumanipulaatiopykälät. 
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Yhteistyösopimukset Pääsihteeri huolehtii, että liiton tekemissä yhteistyösopimuksissa on 
antidopingpykälä. 

Seuranta Valmennuspäällikkö ja kerhotoiminnan kehittäjä pyytävät 
koulutustiedot SUEKilta toimintakertomusta varten ja valvovat 
koulutusvaatimusten toteutumista. 

Muut toimenpiteet Liiton toimintasäännöissä, kurinpitosäännöissä ja kilpailusäännöissä 
olevien antidoping- ja kilpailumanipulaatiokirjausten ajantasaisuutta 
valvotaan säännöllisesti muiden sääntöpäivitysten yhteydessä. 

Antidoping- ja 
kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelman 
päivittäminen 

Ohjelmaa päivitetään tarvittaessa. Valmennuspäällikkö vastaa 
ohjelman päivittämisestä. Ohjelman ja sen päivitykset hyväksyy 
hallitus. Hallituksen tehtävänä on varmistaa, että liitolla on käytössä 
riittävät henkilö- ja/tai muut resurssit ohjelman ja sen 
toimenpiteiden toteuttamiseen. 

 

 


